



آمریکا برای خروج از باتلاق افغانستان به کمک ایران نیاز دارد

آمریکا برای خروج از باتلاق افغانستان به کمک ایران نیاز دارد...

آمریکا برای خروج از باتلاق افغانستان به کمک ایران نیاز دارد

پایگاه خبری-تحلیل "خانه شفاف‌سازی اطلاعات" با اشاره به مشکلات گوناگون آمریکا در افغانستان و پاکستان نوشت: راه برون‌رفت آمریکا از بحران موجود در افغانستان يك چیز است و آن کمک طلبیدن از همسایه قدرتمند افغانستان یعنی ایران است. به گزارش فارس، پایگاه خبری-تحلیلی خانه شفاف‌سازی اطلاعات "در مقاله‌ای به قلم "خوان کل" (Juan Cole) کارشناس مسائل خاورمیانه و استاد دانشگاه میشیگان آمریکا، با اشاره به شرایط فعلی افغانستان و ناتوانی آمریکا در مبارزه با طالبان، تنها راه برون‌رفت از این وضعیت را ایجاد همکاری مشترک با ایران و روسیه دانست.

خوان کل با اشاره به اخبار گوناگون ارسال شده از اوضاع درونی افغانستان در روزهای گذشته، تصریح کرد: باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا به جای تأمل در چگونگی نبرد با تروریسم در افغانستان، تنها به فکر ارسال نیروی نظامی بیشتر به این کشور است و در واقع وی به جای فرماندهی تاکتیکی، فرماندهی لجستیکی جنگ را بر عهده دارد.

* انفجارهای مکرر در مسیر کاروان حامل مهمات

این گزارش با مقایسه حجم گسترده انفجار کامیون‌های حامل مهمات در جریان جنگ افغانستان و عراق نسبت به حملات موشکی زبردیاری‌ها به کشتی‌های حامل مهمات جنگی در جنگ‌های جهانی اول و دوم افزود: به سبب حجم بالای ارسال زمینی مهمات و تدارکات به خاک افغانستان و عراق، ما شاهد انفجارهای پی در پی در مسیر این کاروان‌ها هستیم. این کارشناس سیاسی در همین رابطه ادامه داد: در روزهای اخیر، چندین انفجار در مسیر کاروان مهمات و تدارکات در "چامان" واقع در نزدیکی مرز افغانستان-پاکستان و استان "کونار" به وقوع پیوسته که از آن جمله می‌توان به انفجار حداقل 15 تانکر، تریلر و کانتینر حامل مواد سوختی در مسیر چامان به مقصد پایگاه نیروهای نظامی ناتو در افغانستان اشاره کرد. این در حالی است که در چند روز گذشته، مرز میان دو کشور به سبب اختلاف در خصوص مقررات عبور و مرور بسته شده است و کاروان تدارکات ناتو در نامنی موجود به سر می‌برند.

خوان با اشاره به ناتوانی آمریکا و هم‌پیمانانش در مبارزه با طالبان، یادآور شد: در حمله انتحاری طالبان به نیروهای پلیس پاکستان در "مینگورا" واقع در دره سوات، 16 نفر از افراد پلیس کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند. از سوی دیگر و در اقدامی تلافی‌جویانه، ارتش پاکستان به مواضع چهار هزار نیروی طالبان در دره سوات حمله کرد که جز ناراحتی مردم ساکن این منطقه حاصلی را به همراه نداشت.

وی در خصوص مشکلات پیش‌روی ارسال کاروان حامل تدارکات و مهمات به افغانستان، افزود: طالبان با در اختیار گرفتن گروهی از جمعیت پشتون افغانستان، راه ورود سه‌گانه تدارکات از تاجیکستان را نیز مسدود کرده است. این در حالیست که بسیاری از احزاب و گروه‌های افغانستان نظیر حزب اسلامی به رهبری "گلبدین حکمتیار" و یا گروه حقانی به رهبری "جلال‌الدین حقانی" که در دهه 80 میلادی در مقابل یورش شوروی به افغانستان با آمریکا متحد شده بودند، اکنون رو در روی ایالات متحده قرار گرفته‌اند و از هر طریق ممکن با این کشور مخالفت می‌کنند.

* تنها راه خلاصی تعامل با همسایگان

خانه شفاف‌سازی اطلاعات با اشاره به برگزاری انتخابات اخیر در افغانستان نوشت: آمریکا با وجود اعزام گسترده نیرو به افغانستان قادر به تأمین امنیت انتخابات این کشور نبوده و از سوی دیگر در مقابله با طالبان نیز با شکست مواجه شده است. حال این سؤال مطرح می‌شود که راه برون‌رفت از اوضاع به وجود آمده چیست؟

گزارش فوق با بیان این‌که پاسخ این سوال، همکاری گسترده آمریکا با ایران و روسیه است، نوشت: برقراری امنیت در افغانستان بدون کمک ایران و روسیه، دو بازیگر قدرتمند منطقه دست‌یافتنی نیست.

وی با اشاره به برنامه خروج 130 هزار نیروی نظامی و همچنین 1/5 میلیون تسلیحات جنگی از عراق، یادآور شد: افغانستان مکان مناسبی برای این حجم نیروی نظامی و تسلیحات نخواهد بود و تکرار اشتباه عراق در افغانستان عواقب وخیم‌تری را به همراه خواهد داشت.

این گزارش در پایان تصریح کرد: اوباما باید بداند که تفکر نظامیگری آمریکا در خاورمیانه با شکست مواجه است و تنها، تعامل و همکاری با همسایگان عراق و افغانستان، این کشور را از باتلاق به وجود آمده نجات خواهد داد.